ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

-&42oteàJ P'-etrática f)-91-1-i~~ - .SP
Cárnara Munici al de lbittriga

tazaA9r'  111111111111111111111111
Protocolo Geral n" 3356/2018

Data: 15/1012018 Horário: 14:35
Legislativo - IND 719/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a limpeza de todos os bueiros do município e das áreas verdes pertencentes à
Prefeitura Municipal.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A falta de limpeza dos bueiros e das áreas verdes do nosso
município é motivo para proliferação de insetos e animais peçonhentos. Moradores próximos a estes
locais constantemente encontram escorpiões em suas residências. É o que tem acontecido com a
população que reside nos bairros Tropical I e II, no último fim de semana, mais precisamente nos dias
12, 13 e 14 de outubro. A Municipalidade anda fracassando na conservação e limpeza pública dos
bairros e precisa dar maior atenção.

• 	 Anexo, foto de um escorpião encontrado na casa de um dos moradores do bairro.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de outubro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO E AEL AL DE MIRA
Presidente da Câ . 	 unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Orr

	Page 1
	Page 2